
Rozvrh biblického čtení – díl I. [1950]

Příloha Mlatu č. 8, 23. dubna 1950 

1. týden: 24.-30. dubna

2. Mojž., kap. 1.-4.

situace Izraelských

narození Mojžíšovo

jeho dvojí vychování

útěk do země Madianské

povolání a poslání Mojžíšovo

návrat do Egypta

2. týden: 1. – 7. května

2. Mojž., kap. 5. a 6, 1–13.

zběžně kap. 7. – 12.

pokus o slavení svátků

zhoršování situace a úzkost 
Izraelských

jednání s faraonem a rány egyptské

vyjití z Egypta

řád zbožnosti

pronásledování a vysvobození

3. týden: 8.-14. května

2. Mojž., kap.13.-20.

cesta pouští – počátek

těžkosti, reptání, boje

Jetro a organisační pokyny

správa lidu – pomocníci

smlouva Boží s Izraelem

přikázání Boží

4. týden: 15.-21. května

zběžně prolistovat až do konce knihy 
Mojžíšovy a číst zvláště: (viz uvedená 
místa)

zásady a právo, pokyny a rozkazy

zaslíbení

svěcení sobot (31, 12–18)

způsob zjevení Božího (33,11–23)

nevědomost a hřích (3.M.5,17)

nenávist (- 19,17)

hádání a věštění (-19,31;20,6)

povolání k svatosti (20,26)

instituce sedmého léta a milostivého 
léta (3.M.25–26)

5. týden: 22.-28.května

pokračování a dokončení: 5. Mojž: kap. 
29–34.

spiknutí a vzpoura (4.M.16 a 17)

Balámovo požehnání (-kap.22–24)

poslední dny Mojžíšovy

smrt jeho a vedení Jozuovo

 „Byl pak Mojžíš člověk nejtišší ze všech lidí, kteříž byli na tváři země.“

4.M.12,3.

Pozn.:



V druhé polovině května vyjde Mlat, v němž bude shrnutí nejdůležitějších 
poznámek z Elmslie-ho knihy, dále shrnutí poznámek a odpověď na otázky, které 
dojdou, a konečně pravděpodobně i biblická úvaha nebo pobožnost na 
„mojžíšovské“ thema nějaké.

Myslete i na to, zda byste si nemohli vybrat text i pro své pobožnosti nedělní z 
těchto míst.

Najdete-li při pravidelném čtení místa, jež považujete za důležitá, upozorněte na 
ně své přátele. Dělejte si při své četbě poznámky, přemýšlejte o přečteném a 
hovořte o tom mezi sebeou; to patří nerozlučně k řádnému čtení bible.

Čtěte pravidelně, zvykněte si na to. Není ovšem jednotného předpisu, ale při 
pravidelnosti uvidíte sami zvláštní klady.

Váš Láďa 


